



Higuera Escalante

Damos Resultados



HIGUERA ESCALANTE Y CIA LIMITADA
NIT 800.039.986-8
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A DICIEMBRE 31 DE 2011 Y DICIEMBRE 31 DE 2010
(MILES DE PESOS)

A C T I V O					P A S I V O						
	2011	% PARTIC.	2010	% PARTIC.	VARIACION		2011	% PARTIC.	2010	% PARTIC.	VARIACION
CORRIENTE					CORRIENTE						
DISPONIBLE	\$601.429	3,46%	\$319.299	2,91%	\$ 282.130	OBLIG. BANCOS NACIONALES	3.124.227	17,99%	\$1.550.823	14,12%	\$ 1.573.404
INVERSIONES	\$1.244.008	7,17%	\$772.882	7,04%	\$ 471.126	PROVEEDORES	2.526.858	14,55%	\$1.760.527	16,03%	\$ 766.331
DEUDORES	\$14.814.792	85,33%	\$9.185.694	83,64%	\$ 5.629.098	CUENTAS POR PAGAR	3.777.244	21,76%	\$2.911.127	26,51%	\$ 866.117
PROVISIONES	(\$23.940)	-0,14%	(\$36.251)	-0,33%	\$ 12.311	IMPPTO, GRAVAMENES Y TASAS	245.731	1,42%	\$78.914	0,72%	\$ 166.817
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$16.636.289	95,82%	\$10.241.624	93,25%	\$ 6.394.665	OBLIGACIONES LABORALES	336.516	1,94%	\$283.725	2,58%	\$ 52.791
NO CORRIENTE					NO CORRIENTE						
PROP. PLANTA Y EQUIPO	\$5.192.972	29,91%	\$5.016.705	45,68%	\$ 176.267	INGRESOS RECIB. PARA TERCEROS	0	0,00%	\$4.010	0,04%	\$ (4.010)
DEPREC. ACUMULADA	(\$4.467.567)	-25,73%	(\$4.275.512)	-38,93%	\$ (192.055)	FONDO BALANCE SOCIAL	0	0,00%	\$4.049	0,04%	\$ (4.049)
INTANGIBLES	\$0	0,00%	\$0	0,00%	\$ -	TOTAL OTROS PASIVOS	0	0,00%	8.059	0,07%	\$ (8.059)
TOTAL ACTIVO FIJO	\$725.405	4,18%	\$741.193	6,75%	\$ (15.788)	TOTAL PASIVO	10.010.576	57,66%	6.593.175	60,03%	\$ 3.417.401
TOTAL ACTIVOS					TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO						
	\$17.361.694	100%	\$10.982.817	100%	\$ 6.378.877		17.361.694	100%	10.982.817	100%	\$ 6.378.877

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
DEL 1 DE ENERO A 31 DICIEMBRE DE 2011-2010 (MILES \$)

CUENTAS	2011	% PARTIC.	2010	% PARTIC.	VARIACION
INGRESOS OPERACIONALES	\$ 24.496.233	100,00%	\$20.612.950	100,00%	\$ (3.883.283)
(-) COSTO DE PRESTACION SERVICIOS	\$ 8.019.759	32,74%	\$ 6.440.074	31,24%	\$ (1.579.685)
UTILIDAD BRUTA DEL EJERCICIO	\$ 16.476.474	67,26%	\$ 14.172.876	68,76%	\$ (2.303.598)
GASTOS OPERACIONALES					
ADMINISTRATIVOS	\$ 9.116.540	37,22%	\$ 8.160.061	39,59%	\$ (956.479)
UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL	\$ 7.359.934	30,05%	\$ 8.160.061	39,59%	\$ 800.127
INGRESOS NO OPERACIONALES					
	\$ 238.392	0,97%	\$ 225.495	1,09%	\$ (12.897)
GASTOS NO OPERACIONALES					
	\$ 4.513.172	18,42%	\$ 3.890.692	18,87%	\$ (622.480)
UTILIDAD NETA DEL PERIODO	\$ 3.085.154	12,59%	\$ 2.347.618	11,39%	\$ (737.536)

VIGILADO Supersalud



FERNANDO APARICIO HIGUERA ESCALANTE
Gerente

SANDRA SERRANO PEÑA
Contadora
Matrícula No. 118275-T

EDUARDO VARGAS RIOS
Revisor Fiscal
Matrícula No. 20831-T

P B X : 6 7 8 7 8 7 0

W W W . H I G U E R A E S C A L A N T E . C O M

Sede C.M Carlos Ardila Lulle
Torre A Piso 2 Módulo 215
Floridablanca

Sede VIP C.M Carlos Ardila Lulle
Torre B Piso 4 Módulo 39
Floridablanca

Sede Promédica
Cl. 48 N° 32-25
Bucaramanga

Sede Bolarqui
Av. González Valencia N° 54-59
Bucaramanga

Sede Fundación Cardiovascular
Piso 5 Consultorios 501-504
Floridablanca

Sede Cúcuta
Av. 9E N° 7-50
Riviera

Sede Barrancabermeja
Unidad Móvil